晋能源提函〔2024〕12 号

民革山西省委：

贵委提出的《关于加快新型能源体系建设助力我省经济高质

量发展的建议》的提案收悉。经研究，现答复如下：

2022 年 10 月，习近平总书记在党的二十大报告中提出：加

快规划建设新型能源体系。今年年初，国家印发加快规划建设新

型能源体系的文件，明确国家新型能源体系规划建设的总体要

求；目标方向和任务举措。省委、省政府高度重视新型能源体系

建设工作，安排省发改委、省能源局制定我省新型能源体系建设

的配套文件。

按照国家文件精神和省里工作安排，目前省发改委、省能源

局正在加紧编制我省新型能源体系建设的政策举措。感谢民革山

西省委对新型能源体系建设的高度关注，并提出这么多好的建

议。我们将充分吸收贵委对新型能源体系建设提出的相关意见，

加快我省相关文件的编制出台，并在今后工作中落实好各项任

务，在构建新型能源体系过程中走在全国前列，贡献“山西经验”。

再次感谢贵委一直以来对能源工作的关心和支持，并期待提

出更多宝贵的建议。

山西省能源局

2024 年 5 月 27 日